


№ 49  (10909) •пятница• 6 декабря 2019 года



№ 49  (10909) •пятница• 6 декабря 2019 года

компенсация расходов на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг, уплату взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартир-
ном доме является формой предоставления меры 
социальной поддержки.

напоминаем, что с 01 января 2019 года меры соци-
альной поддержки, предусмотренные статьей 11 за-
кона Свердловской области от 25.11.2004г № 190-оЗ 
«о социальной поддержке ветеранов в Свердловской 
области» предоставляются ветеранам труда и лицам, 
приравненным к ним по состоянию на 31 декабря 
2004 года, достигшим возраста, дающего право на 
страховую пенсию по старости, и (или) возраста 60 и 
55 лет (соответственно мужчины и женщины) и (или) 
приобретшим в соответствии с Федеральным зако-
ном от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «о страховых 
пенсиях») право на страховую пенсию по старости, 
срок назначения которой или возраст для назначения 
которой не наступили.  

для назначения компенсации за ЖкУ «Ветеранам 
труда» необходимы следующие документы: паспорт, 
СниЛС, удостоверение «Ветеран труда», правоуста-
навливающий документ на жилое помещение, справ-
ка о количестве зарегистрированных гражданах в 
жилом помещении, номер счета для зачисления ком-
пенсации, квитанции за ЖкУ за месяц, предшествую-
щий обращению. 

В сельских населенных пунктах прием граждан по 
предоставлению субсидий и компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
декабре 2019 года будет осуществляться по графику:

дата
Время 

приема
населенный 

пункт
Место приёма

18
с 08-30 
до 09-30

с.Мироново
администрация 
тоМС с.Мироново

18
с 10-00 
до 11-00

п.незевай
администрация 
тоМС п.незевай                         

19
с 09-00 
до 13-00

п.красногвар-
дейский

администра-
ция тоМС 

20
с 09-00 
до 11-00

п.Сосновый 
бор

администрация 
тоМС п.Сосновый 
бор

20
с 11-30 
до 12-00

с.писанец ЖкХ с.писанец                                                           

23
с 08-30 
до 09-00

с.б.трифоново
администрация 
тоМС с.б.трифон
ово                      

23
с 09-30 
до 10-30

с.покровское
администрация 
тоМС с.покровское                         

24
с 09-00 
до 10-00

с.Лебедкино
администрация 
тоМС с.Лебедкино 

24
с 10-30 
до 11-00

с.Шогринское
администрация 
тоМС с.Шогринское                        

24
с 11-30 
до 12-00

с.Мостовское
администрация 
тоМС с.Мостовское

В январе 2020 года прием граждан в сельских 
населенных пунктах по предоставлению субсидий и 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг будет осуществляться по гра-
фику:

дата
Время 

приема
населенный 

пункт
Место приёма

20
с 08-30 
до 10-00

с.б.трифоново
администрация 
тоМС с.б.трифон
ово                      

20
с 10-30 
до 12-30

с.покровское
администрация 
тоМС с.покровское                         

21
с 09-00 
до 11-00

с.Лебедкино
администрация 
тоМС с.Лебедкино 

21
с 11-30 
до 12-30

с.Шогринское
администрация 
тоМС с.Шогринское                        

21
с 13-30 
до 15-00

с.Мостовское
администрация 
тоМС с.Мостовское

22
с 08-30 
до 10-00

с.Мироново
администрация 
тоМС с.Мироново

22
с 10-30 
до 12-00

п.незевай
администрация 
тоМС п.незевай                         

23
с 09-00 
до 14-00

п.красногвар-
дейский

администра-
ция тоМС 

24
с 09-00 
до 12-00

п.Сосновый 
бор

администрация 
тоМС п.Сосновый 
бор

24
с 13-00 
до 15-00

с.писанец ЖкХ с.писанец                                                           

по всем возникающим вопросам предоставления 
субсидий и компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг необходимо обра-
щаться в МкУ аго «центр по расчету и выплате суб-
сидий» по адресу: г. артемовский, ул. Мира, 8 с поне-
дельника по пятницу  с 8-30 час. до 16-00 час., пере-
рыв с 12.00 до 13.00 час с 1 по 31 число; в п. буланаш 
по адресу: пл. театральная, 1 «а»  каждый понедель-
ник и среду - по субсидиям с 8-30 час. до 16-00 час. 
перерыв с 12.00 до 13.00 час, каждый вторник - по 
компенсационным выплатам (3 и 10 декабря 2019г. с 
08.30 до 12.00 час.; 17 и 24 декабря 2019г. с 08.30 до 
16.00 час., перерыв с 12.00 до 13.00 час; 31 декабря 
2019 г с 08.30 до 12.00 час).

В п.Буланаш в январе 2020г. прием населения 
по вопросам предоставления компенсационных вы-
плат будет осуществляться по вторникам и четвер-
гам (14,16,21,23,28,30 января 2020г с 8-30 час. 
до 16-00 час., перерыв с 12.00 до 13.00 час).

телефон для справок 2-21-92 (по субсидиям), 
2-27-13 (по компенсационным выплатам).

напоминаем жителям артемовского городского 
округа о возможности оформления субсидий и ком-
пенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в гбУ Со «Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», расположенный по адресу: г. 
артемовский, ул. почтовая, д.2. график приема: по-
недельник, суббота с 08.00 до 18.00 час.; вторник-
пятница с 08.00 до 20.00 час.

Директор                              Р. И. ЮсупоВ

Дума Артемовского городского округа
113 заседание (внеочередное)

РЕШЕНИЕ
от  22 ноября 2011 года                № 1217

об оплате труда председателя счетной палаты
Артемовского городского округа

В соответствии со статьей 14 Закона Свердловской области от 29 октября 
2007 года № 136-оЗ «об особенностях муниципальной службы на территории 
Свердловской области», Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 
49-оЗ «о реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в 
структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», 
постановлением правительства Свердловской области от 10 ноября 2010 года № 
1615-пп «об утверждении нормативов формирования расходов на содержание 
органов местного самоуправления, в том числе на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных 
образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2011 год», 
Уставом артемовского городского округа,

дума артемовского городского округа 
реШиЛа:
1. Установить оплату труда председателя Счетной палаты  артемовского 

городского округа в виде денежного содержания, в которое включаются:
1) должностной оклад в размере 15004 рублей в месяц;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы в размере 83% должностного оклада;
3) ежемесячная надбавка за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной 

службы в следующих размерах:

Стаж муниципальной службы размер ежемесячной надбавки за 
выслугу лет в % от должностного 

оклада
от 1 до 5 лет       10
от 5 до 10 лет      20
от 10 до 15 лет     30
Свыше 15 лет        40

В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются 
периоды работы на:

а) должностях муниципальной службы (муниципальных должностях 
муниципальной службы);

б) муниципальных должностях;
в) государственных должностях российской Федерации и государственных 

должностях субъектов российской Федерации;
г) должностях государственной гражданской службы, воинских должностях 

и должностях правоохранительной службы (государственных должностях 
государственной службы);

д) иных должностях в соответствии с законом Свердловской области. 
исчисление стажа муниципальной службы и зачета в него иных периодов 

трудовой деятельности производится в соответствии с порядком, установленным 
законом Свердловской области;

4) премия по результатам работы в размере до 50% должностного оклада 
в соответствии с положением, утвержденным главой артемовского городского 
округа;

5) материальная помощь в размере двух должностных окладов в соответствии с 
положением, утвержденным главой артемовского городского округа.

2. контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоуправлению, нормотворчеству и регламенту. 

Глава 
Артемовского городского округа       о.Б. КузНЕцоВА

вопросов местного значения и переданных государственных 
полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года»

В соответствии со статьей 179 бюджетного кодекса российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «об общих принципах 
организации местного самоуправления в российской Федерации», решением 
думы артемовского городского округа от 19.09.2019 № 588 «о внесении изменений 
в решение думы артемовского городского округа от 20.12.2018 № 464 «об 
утверждении бюджета артемовского городского округа на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов», руководствуясь порядком формирования и реализации 
муниципальных программ артемовского городского округа, утвержденным 
постановлением администрации артемовского городского округа от 16.12.2013 № 
1730-па (с изменениями), статьями 30, 31 Устава артемовского городского округа,

поСтаноВЛяЮ:           
1. Внести в муниципальную программу «реализация вопросов местного 

значения и переданных государственных полномочий в артемовском городском 
округе на период до 2022 года», утвержденную постановлением администрации 
артемовского городского округа от 06.10.2017 № 1094-па, с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации артемовского городского округа 
от 24.11.2017 № 1269-па, от 23.01.2018 № 45-па, от 18.05.2018 № 510-па, от 
31.08.2018 № 915-па, от 18.01.2019 № 36-па, от 01.03.2019 № 228-па, от 19.04.2019 
№ 437-па, от 05.08.2019 № 848-па, (далее – программа) следующие изменения:

1.1. строку «объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. 
рублей» изложить в следующей редакции:

объемы 
финансирования 
программы по 
годам реализации, 
тыс. рублей

ВСего: 2 150 659,7 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 431 723,8 тыс. руб.
2019 год – 438 196,7 тыс. руб.
2020 год – 423 364,8 тыс. руб.
2021 год – 432 820,1 тыс. руб.
2022 год – 424 554,3 тыс. руб.
из них:
федеральный бюджет – 207 087,7 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 55 641,9 тыс. руб.
2019 год – 38 544,6 тыс. руб.
2020 год – 33 220,7 тыс. руб.
2021 год – 33 325,0 тыс. руб.
2022 год – 46 355,5 тыс. руб.

объемы 
финансирования 
программы по 
годам реализации, 
тыс. рублей

областной бюджет – 1 144 731,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 225 416,6 тыс. руб.
2019 год – 227 923,2 тыс. руб.
2020 год – 224 911,3 тыс. руб.
2021 год – 224 937,3 тыс. руб.
2022 год – 241 543,5 тыс. руб.

местный бюджет – 798 320,1 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 150 585,3 тыс. руб.
2019 год – 171 648,9 тыс. руб.
2020 год – 165 152,8 тыс. руб.
2021 год – 174 477,8 тыс. руб.
2022 год – 136 455,3 тыс. руб.

внебюджетные источники – 520,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 80,0 тыс. руб.
2019 год – 80,0 тыс. руб.
2020 год – 80,0 тыс. руб.
2021 год – 80,0 тыс. руб.
2022 год – 200,0 тыс. руб.

1.2. приложение № 2 к программе «план мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «реализация вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий в артемовском городском округе на период до 2022 
года» изложить в следующей редакции (приложение).

2. постановление опубликовать в газете «артемовский рабочий» и разместить 
на официальном сайте артемовского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «интернет» (www.artemovsky66.ru). 

3. контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации артемовского городского округа                    Черемных н.а.

Глава 
Артемовского городского округа                     А.В. сАмочЕРНоВ



№ 49  (10909) •пятница• 6 декабря 2019 года



№ 49  (10909) •пятница• 6 декабря 2019 года



№ 49  (10909) •пятница• 6 декабря 2019 года



№ 49  (10909) •пятница• 6 декабря 2019 года

Окончание. Начало в  №38. Приложение  2 
к  постановлению Администрации Артемовского городского округа от 13.09.2019 № 1030-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ  видов  и стоимости   капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов  в рамках краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на  2018-2020 годы,  на территории Артемовский городской округ

№
 п

/п

а
д

р
е

с 
м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

о
б

щ
а

я 
ст

о
и

м
о

ст
ь 

ка
п

и
та

л
ьн

о
го

 р
е

м
о

н
та

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Свердловской области от 
19.12.2013 № 127-оЗ   «об обеспечении проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на територии Свердловской области»

Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона Свердловской области от 19.12.2013   № 
127-оЗ «об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах на територии Свердловской области»

р
е

м
о

н
т 

вн
ут

р
и

д
о

м
о

вы
х 

и
н

ж
е

н
е

р
н

ы
х 

си
ст

е
м

р
е

м
о

н
т,

 з
ам

е
н

а,
 м

о
д

е
р

н
и

за
ц

и
я 

л
и

ф
то

в,
 р

е
м

о
н

т 
л

и
ф

-
то

вы
х 

ш
а

хт
, м

аш
и

н
н

ы
х 

и
 б

л
о

чн
ы

х 
п

о
м

е
щ

е
н

и
й

р
е

м
о

н
т 

кр
ы

ш
и

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
ва

л
ьн

ы
х 

п
о

м
е

щ
е

н
и

й

р
е

м
о

н
т 

ф
ас

а
д

а

р
е

м
о

н
т 

ф
ун

д
ам

е
н

та

У
те

п
л

е
н

и
е 

ф
ас

а
д

о
в

п
е

р
е

ус
тр

о
й

ст
во

 н
е

ве
н

ти
л

и
р

уе
м

о
й

 к
р

ы
ш

и
 н

а 
ве

н
ти

-
л

и
р

уе
м

ую
 к

р
ы

ш
у,

 у
ст

р
о

й
ст

во
 в

ы
хо

д
о

в 
н

а 
кр

о
вл

ю

Ус
и

л
е

н
и

е 
че

р
д

ач
н

ы
х 

п
е

р
е

кр
ы

ти
й

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 

д
о

м
а

р
е

м
о

н
т 

вн
ут

р
и

д
о

м
о

вы
х 

си
ст

е
м

 п
о

ж
ар

н
о

й
 а

вт
о

м
ат

и
ки

 
и

 п
р

о
ти

во
д

ы
м

н
о

й
 з

ащ
и

ты
, 

вн
ут

р
е

н
н

е
го

 п
р

о
ти

во
п

о
-

ж
ар

н
о

го
 в

о
д

о
п

р
о

во
д

а

Ус
та

н
о

вк
а 

уз
л

о
в 

уп
р

ав
л

е
н

и
я 

и
 р

е
гу

л
и

р
о

ва
н

и
я 

п
о

тр
е

б
л

е
н

и
я 

те
п

л
о

-
во

й
 э

н
е

р
ги

и
 в

 с
и

ст
е

м
е 

те
п

л
о

сн
аб

ж
е

н
и

я 
и

 г
о

р
яч

е
го

 в
о

д
о

сн
аб

ж
е

н
и

я 
в 

сл
уч

ае
 п

е
р

е
во

д
а 

л
и

ц
а,

 у
ка

за
н

н
о

го
 в

 п
о

д
п

ун
кт

е 
2

 и
л

и
 3

 ч
ас

ти
 

п
е

р
во

й
 п

ун
кт

а 
5

 с
та

ть
и

 7
 н

ас
то

ящ
е

го
 З

ак
о

н
а,

 н
а 

си
ст

е
м

у 
го

р
яч

е
го

 
во

д
о

сн
аб

ж
е

н
и

я,
 п

р
и

 к
о

то
р

о
й

 г
о

р
яч

е
е 

во
д

о
сн

аб
ж

е
н

и
е 

о
су

щ
е

ст
вл

я-
е

тс
я 

п
ут

е
м

 н
аг

р
е

ва
 в

о
д

ы
 с

 и
сп

о
л

ьз
о

ва
н

и
е

м
 и

н
д

и
ви

д
уа

л
ьн

о
го

 т
е

-
п

л
о

во
го

 п
ун

кт
а 

б
е

з 
о

тб
о

р
а 

го
р

яч
е

й
 в

о
д

ы
 и

з 
те

п
л

о
во

й
 с

е
ти

Ус
и

л
е

н
и

е 
о

гр
а

ж
д

аю
щ

и
х 

н
е

су
щ

и
х 

ко
н

ст
р

ук
ц

и
й

 м
н

о
го

-
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

р
а

зр
аб

о
тк

а 
п

р
о

е
кт

н
о

й
 д

о
ку

м
е

н
та

ц
и

и
 н

а 
п

р
о

ве
д

е
н

и
е 

ка
п

и
та

л
ьн

о
го

 р
е

м
о

н
та

Э
кс

п
е

р
ти

за
 п

р
о

е
кт

н
о

й
 д

о
ку

м
е

н
та

ц
и

и
 н

а 
п

р
о

ве
д

е
н

и
е 

ка
п

и
та

л
ьн

о
го

 р
е

м
о

н
та

С
тр

о
и

те
л

ьн
ы

й
 к

о
н

тр
о

л
ь

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
82 г. арте-

м о в с к и й , 
ул. про-
летарская, 
д. 44а 3

 
2

2
9

 
4

9
0,

5
2

41
7

 8
14

,8
0

0 0,
0

0

4
9

6
,1

9

2
 

7
0

3
 

7
6

8
,0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

4
5

 4
7

6
,0

6

0,
0

0

6
2

 4
31

,6
6

83 п. була-
наш, ул. 
к о м с о -
мольская, 
д. 13 91

7
 6

2
8

,2
5

0,
0

0

0 0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

16
3

 9
8

3
,4

2

4
8

8
,9

6

7
3

5
 6

5
2

,1
2

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

17
 9

9
2

,7
1

84 п. була-
наш, ул. 
к о м с о -
мольская, 
д. 15 7

 4
5

2
 5

17
,8

0

1 
9

9
6

 
7

3
9,

0
0

0 0,
0

0

5
0

2
,9

4

2
 

9
5

6
 

8
6

9,
0

0

4
0

2
,3

5

81
9

 3
2

0,
0

0

5
4

4
,9

8

1 
47

7
 

2
6

2
,0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

5
7

 3
2

4
,0

0

0,
0

0

14
5

 0
0

3
,8

0



№ 49  (10909) •пятница• 6 декабря 2019 года


